О О О  «У К ». /  I
Протоколу *

общегшсобрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме № У У
ул. С I  <- С Ь- И , . ____________р.п. _________ __________

« Х / >> с с с  о А  :Г& - 2 ( у / У .

Общая площадь дома _  9 * Л   кв.м. Жилая площ адь_ 5̂̂0*S Э •/,_________ кв.м.
Площадь помещений, находящихся в собственности граждан з л У  ^    кв.м.
Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности ___________________  кв.м.
В собрании приняли участие . 9  собственников помещений, обладающие ,3 У У б  кв.м.,
что составляет_ _ %  голосов от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
Общее собрание собственников помещений проводилось в очной /заочной форме
Общее собрание созвано по инициативе

лось в очной /заочной форме.
C l o£o£. t /  $8  / l i  У

и собственники жилых (н еж и л ы х ) п ом ещ ен и й  м н о го к вар ти р н о го  д о м а , в со о т в ет ст в и и  с реестром
собственников п ом ещ ен и й  в м н о го к вар ти р н о м  дом е , путём  со с та в л ен и я  одн о го  д о к у м ен та , подписанного
собственниками, яв л яю щ е м с я  н ео тъ ем лем о й  частью  н астоящ его  п ротокола (прилагается).

Повестка дня.
1. Выбор председателя и секретаря собрания.
2. Выбор способа управления собственниками многоквартирным домом.
3. Выбор управляющ ей организации собственниками многоквартирного дома.
4. Утверждение условий и принятие решения о заключении договора управления
многоквартирным домом.
5. Принятие решения по внесению Собственниками и иных законных пользователей жилых
помещений в М КД платы за содержание и ремонт общего имущества МКД.
6. Утверждение перечня работ и размер платы по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме.
7. Принятие решения о заключении договоров на оказание коммунальных услуг в жилых и
нежилых помещениях, в том числе в местах общего пользования, Собственниками и иными
законными пользователями жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме.
8. Принятие решения по внесению платы за коммунальные услуги Собственниками и иными

законными пользователями жилых и нежилых помещений и за места общего пользования в
многоквартирном доме.
9. Избрание Совета многоквартирного дома в соответствии со ст.161.1. Ж илищного Кодекса РФ.
10. Избрание председателя Совета многоквартирного дома.
11. Назначение уполномоченного, от имени Собственников и иных законных пользователей, жилых

и нежилых помещений в многоквартирном доме представлять интересы (входить в состав комиссий,
подписывать акты осмотров, обследований, выполненных работ и др.) при взаимодействии с
третьими лицами (представителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМС и прочие).
12. Утверждение порядка оформления, подписания и места хранения протокола общего собрания
собственников.

Итоги голосования.
1. Выбор председателя и секретаря общего собрания собственников помещений.

Предлож ено: Избрати председателем общего собрания собственников помещений
(Ф.И.О., кв. № ) Ь Ц и А Л .-С У 1  о С \   /  у О  у  6  У / _______________________________________________

Г О Л О С О В А Л И : « за » 4/3 £  кв.м., что составляет 'У О  %  голосов;
«против»^_______ — кв.м., что составляет — % голосов;
«воздерж ался»  -— ______  кв.м., что составляет ууу___________ % голосов;

Принято единогласно
РЕШИЛИ: Избрать председат елем общ его собрания собственников помещ ений

(Ф.И.О., кв. № ) Г .  Ж ) ________________________________

Предлож ено: И збра/ь  секретарем общего собрания собственников помещений
(Ф.И.О., кв. №) У  / )  Ж О  л . /  У
Г О Л О С О В А Л И : «з а» 3  У  У  £  кв.м., что составляет_ % голосов;

«против»  кв.м., что составляет
«воздерж ался»  ________  кв.м., что составляет

Принято единогласно

Р Е Ш И Л И : Избрать /секрет арем общ его собрания сойст венниковм ом аиеиий
(Ф.И.О., кв. №) У . Л _______________ ________________________ __

2. Выбор способа управления собственниками многоквартирного дома.
Предлож ено j i 3  т рёх способов управления многокварт ирным домом: ТСЖ, непосредст венный способ

управления и управляю щ ая организация выбрать -
Г О Л О С О В А Л И : «з я»З Д У ,  Д  кв.м., что составляет %  голосов^

«против»________ "  кв.м., что составляет ______ ' % голосов;
«воздержался» ■—   кв.м., что составляет % голосов;

При пято еди иогл а си о

Р Е Ш И Л И : Выбрать способ управления -  по содержанию и ремонту общего имущества в М КД управляющую
организации ;

3. Выбор управляющей организации собственниками многоквартирного дома.
Предлож ено: выбрать  управляющую организацию - по содержанию и ремонту общего имущества в М К Д -

О О О  «Управляющая компания»;
ГО Л О С О В А Л И : «за» З Д 'У  6  кв.м., что составляет _ % голосов;

«против»_____________ кв.м., что составляет —- % голосов;
« в о з д е р ж а л с я »  _____  кв.м., что составляет _____  % голосов;

Принято единогласно

Р Е Ш И Л И : Выбрать управляющую организацию -  по содержанию и ремонту общего имущества в МКД О О О
«Управляющая компания;

4. Принятие решения о заключении договора управления многоквартирным домом.
Предлож ено: Заклю чит ь договор управления многокварт ирным домом  - по содержанию и ремонту общего

имущества в М КД (без оказания коммунальных услуг) с ООО «Управляющ ая компания».
ГО Л О С О В А Л И  : «за» кв.м., что составляет % голосов;

«против»_______.—  кв.м., что составляет ______—  % голосов;
«воздержался» .__   кв.м., что составляет______ % голосов;

П ринят о единогласно

Р Е Ш И Л И : Заключить договор управления многоквартирным домом -  по содержанию и ремонту общего
имущества в МКД (без оказания коммунальных услуг) с О О О  «Управляющая компания»;

5. Принятие решения по внесению Собственниками и иных законных пользователей жилых помещений
в МКД платы за содержание и ремонт общего имущества МКД.

Предлож ено: Вносить плат у за содерж ание и рем онт  общего имущ ест ва М К Д  непосредственно на
расчет ный счет ООО «Управляющ ая компания»
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 3 S У. кв.м., что составляет (РО  %  голосов;

«против» кв.м., что составляет %  голосов;
«воздерж ался»  кв.м., что составляет % голосов;

Принято единогласно

РЕШИЛИ: Вносить плату за содержание и ремонт общего имущества МКД непосредственно на расчетный
счет - ООО «Управляющая компания»

6. Утверждение Перечня работ и размера платы по содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме____________________________________ _______________________

Слушали представителя управляющ ей компании -  предложили, в соответствии со ст.158 ЖК. РФ установить и
утвердить тариф на с у м м у  необходимую д л я  содержания дома.

% голосов;
% голосов;

У

Предложено - ООО «Управляющая компания» установить размер платы за содержание, и ремонт общего
гущества МКД в сумме - 9,86 руб./м.2 - перечень и стоимость работ и услуг (тариф) без удобств на 2013-2014гг.

I прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» —_______  кв.м., что составляет ~  0/° голосов;
«против» £  кв.м., что составляет & Р %  голосов;
«воздержался»' — кв.м., что составляет  %  голосов;

РЕШИЛИ: Предложенный ООО « Управляющая компания» тариф 9,86 руб./м.2 не утверждать, и
никакой другой тариф не предложили. В соответствии с п.4 ст.158 ЖК. РФ, ООО «Управляющая компания»
вынуждена применять размер платы ( тариф) утвержденный органами местного самоуправления, действующий по
состоянию на 28.03.2014га в сумме 6,65 руб./м.2 . с ежегодной индексацией в соответствии с прогнозными
показателями инфляции, установленными федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий
календарный год (прилагается).

7. Принятие решения о заключении договоров на оказание коммунальных услуг (при наличии таковых), в
жилых и нежилых помещениях, в том числе в местах общего пользования, Собственниками и иными
законными пользователями жилых п нежилых помещении в многоквартирном доме.

Предлож ено: Заклю чит ь договора па оказание коммунальных услуг в ж илы х и неж илых помещ ениях, в том
числе в мест ах общего пользования, Собственниками и иными законными пользоват елями ж илых и неж илых
помещ ений в многокварт ирном доме -  непосредст венно напрямую с ресурсоснабж ающ ими организациями:

- на электроэнергию -  ОАО энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

ГОЛОСОВАЛИ: «за» з б ' ?  е  кв.м., что составляет % голосов;
«п роти в»  ^  кв.м., что составляет — %  голосов;
«возд ерж ался»  ~~ кв.м., что составляет —  %  голосов;

Принято единогласно

РЕШИЛИ: Заключить договора на оказание коммунальных услуг в гнилы х и неж илых помещ ениях, в том числе
в мест ах общего пользования, Собственниками и иными законными пользоват елями гнилы х и неж илых
помещ ений в многокварт ирном доме -  непосредственно напрямую с ресурсоснабж ающ ими организациями:

- на электроэнергию -  ОАО энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

8. Принятие решения по внесению платы собственниками и иными законными пользователями жилых и
нежилых помещений за коммунальные услуги (при наличии таковых), потребляемые в жилых и не жилых
помещениях , а гак же в местах общего пользования в многоквартирном доме

Предлож ено: Вносить плат у за коммунальные услуги (при наличии таковых), пот ребляемые в гнилых и не
гнилых помещ ениях, о т ак гне в м ест ах общего пользования в многокварт ирном доме, собственниками и иными
законными пользоват елями гнилы х и неж илых помещ ений, общего пользования в многоквартирном доме
непосредственно ресурса си а бгнающ им организациям:

- на электроэнергию -  ОАО энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

ГОЛО С О ВА Л  Н : «за» 3 5 &  6  кв.м., что составляет _ % голосов;
«против»_______ .— . кв.м., что сос тавляет_____ 1— % голосов;
«воздерж ался»  —  кв.м., что составляет —  % голосов;

Принято единогласно

РЕШИЛИ: Вносить плат у за ком мунальные услуги  (при наличии таковых) Собственниками и иными
законными пользователями гнилы х и неж илых помещ ений, за мест а общ его пользования в многокварт ирном
доме непосредственно ресурсоспабгнаю щ им организациям:

- на электроэнергию -  ОАО энергетики и электрификации Ульяновской области «Ульяновскэнерго»;
- на водоснабжение - ООО «Поселение»;

9. Избрание Совета многоквартирного дома в соответствии со ст.161.1. Ж илищ ного Кодекса РФ.
Предлог/сено: Избрать Сов&т многокварт ирного дома в количест ве /  ^  Э г '_____________у______человек

(Ф.И.О., кв. № ) ________ Ш ь С с ,1 1 С '6 1р -  <Сел’ С ^ е ; £-ПС_ £
(Ф. / /. О ., кв. ЛЬ) М 'б  ^  3 -

(Ф.И.О., кв. №)
ГОЛОСОВАЛИ: «за»

« П pOTI I в»_______.
кв.м., что составляет _

~ кв.м., что составляет _
.— _______кв.м., что составляет«воздержался»_

Принято един огл а с и о

’ЕШИЛИ: Избрать Совет м ногокварт ирного дома в соот ветствии со
(Ф.И.О., кв. № ) ________
( Ф . и .о . ,  кв. Ms) ^ t L u i c ^ o o c j - - j S y ^ c ^ Q L ,< a

(Ф.И.О., кв. № )

%  голосов;
% голосов; ,  V

— % голосов;

61.1. Ж  К  РФ

+СС

10. Избрание Г1 р е д с е д а • ге л я С о в ета многоквартирного дома в соответствии со ст. 161.1. Ж К РФ.
Предлож ено: Избрать П редседат еля Cgpema многокварт ирного дома (старш ий потому). /  .

(Ф.И.О.,кв. Ас) '& /С с £ Л  -0 ^ 3 1 1 . t f t y L y k J & v f
Г О Л О С О В А Л И : «за»

«против»_
З У * .  € кв.м., что составляет У О  % голосюв;

 кв.м., что составляет —  %  голосов;
'________ кв.м., что составляет — %  голосов;«воздержался» ~  .

Принято единогласно

РЕШИЛИ: Избрать П редседат елей Советам:ногокварт ирного дома в соот вет ст вии со ст. 161.1. Ж1<
(Ф .И.О., кв. №) I  /

11. Назначение уполномоченного от имени Собственников и иных законных пользователей, жилых и
нежилых помещений в многоквартирном доме представлять интересы, принимать решение (под протокол),
при взаимодействии с третьими лицами (представителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМС и прочие),
входить в состав комиссий, подписывать акты осмотров, обследований, выполненных работ, протоколы общих
собраний собственников по содержанию общего имущества многоквартирного жилого дома.

Предлож ено: Назначить ответ ст венным от имени Собственников и иных законных пользователей, гнилых
и неж илых помещ ений в м ногокварт ирном доме, представлять интересы, принимат ь реш ения (под протокол),
при взаимодействии с т рет ьими лицами (предст авителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМ С прочих),
входить ч состав комиссий, подписыват ь техническую документацию, акты осмотров, обследований,
выполненных работ , прот околы общ их собраний собст венников по содерж анию оо/цего имущ ества  .
многокварт ирного гнилого д ом а . '^СУ.,4.Л.С Л  Х У

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 3  У У, У о
«против»________~~~
«воздержался» —

кв.м., что составляет___________
(7) кв.м., что составляет ■

кв.м., что составляет

ъ голосов;
-- %  голосов;

% голосов;

Принято единогласно

РЕШИЛИ: Назначишь уполном оченным  от имени Собственников и иных законны х пользователей, гнилых и
иегкилых помещ ений в м ногокварт ирном дом е представлять интересы, принимат ь реш ения (иод протокол),
при взаимодействии с т рет ьими лицами (предст авителями УК, РСО, подрядчиками УК, ОМ С и прочих),
входить в состав комиссий, подписыват ь техническую документацию, акты осмотров, обследований,
выполненных работ , прот околы общ их собраший собственником но содергнапию  общ егл имуш ества
многокварт ирного гнилого дома.  УбО—С-Сл гл-4С2-

12. Утверждение порядка оформления, подписания и места хранения протокола общего собрания
собственников помещений.

Предлог/сено: Оформишь протокол общего собрания собст венников помещ ений в одном экземпляре,
подписать его председат елем собрания (Совета дома), секретарем общ его собрания и собственниками жилых
(нежилых) помещений многоквартирного дома, согласно реест ра собственников помещений в многоквартирном
Риме, являющейся неотъемлемой частью настоящего протокола и определить мест ом хранения протокола  -  в
управляющ ей организации ООО «Управляющ ая компания».
Г О Л О С О В А Л И : «за» З У  У. £_  кв.м., что составляет У У ?. % голосов;

«п роти в»  — кв.м., что составляет  —■ % голосов;
. «воздерж ался»  ~ кв.м., что составляет — • %  голосов;

Принято единогласно

РЕШИЛИ: Оформит ь прот окол общ его собрания собст венников помещ ений в одном экземпляре,
подписать его председат елем собрания (Совета дома), секретарем общего собрания и собственниками ж илых
(нежилых) помещений многокварт ирного дома, согласно реест ра собственников помещ ений в многоквартирном
э уме, являющемся неотъемлемой частью настоящ его протокола и определить мест ом хранения протокола -  в
управляющ ей организации ООО «Управляющ ая компания».

Председатель:

С ек р ет а р ь :